Дело №5-187/7/2022

                                                                      УИД12ms00293-01-2022-002067-88

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      16 июня 2022 года                                          город Набережные Челны РТ

     Мировой судья судебного участка №7 по судебному району г.Набережные Челны Р.М. Нигматуллин
рассмотрев материалы по ст.19.12 КоАП РФ в отношении Хисматуллиной Г.Р. «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:

         Хисматуллина Г.Р. 13.05.2022 года в 10 ч.27 мин. пронесла на территорию ФКУ ХХХХ, расположенного по адресу: ХХХ сим-карту, использование которого запрещено законом.
Хисматуллина Г.Р. в суд не явилась, извещена надлежащим образом уведомлением по почте, причина неявки неизвестна, ходатайство об отложении рассмотрения дела от нее не поступило. В соответствии со ст.25.1 ч.2 КоАП РФ судья считает возможным рассмотреть дело в ее отсутствие.

         Согласно ст.19.12 КоАП РФ Передача либо попытка передачи любым способом лицам, содержащимся в учреждениях уголовно-исполнительной системы или изоляторах временного содержания и иных местах содержания под стражей, предметов, веществ или продуктов питания, приобретение, хранение или использование которых запрещено законом, -влечет наложение административного штрафа в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей с конфискацией запрещенных предметов, веществ или продуктов питания.

        Изучив материалы дела, суд приходит к выводу о том, что в действиях правонарушителя имеется состав инкриминируемого правонарушения, его вина подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 13 мая 2022 года, в котором указаны обстоятельства административного нарушения; протоколом изъятия от 13 мая 2022 года, рапортом инспектора К..й Е.В. , заявлением Хисматуллиной Г.Р., заявлением Н…а Е.А., карточкой учета свиданий, выдачи посылок, передач и бандеролей.

        Суд критически относится к показаниям Хисматуллиной Г.Р., поскольку она не признав свою вину пытается уйти от административной ответственностью.
Таким образом, Хисматуллина Г.Р. совершила административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по статье 19.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - попытка передачи любым способом лицам, содержащимся в учреждениях уголовно-исполнительной системы, предметов, приобретение, хранение или использование которых запрещено законом.

         При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, предусмотренными ст.4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

       Обстоятельством, смягчающих наказание является наличие «данные изъяты».

        Отягчающих наказание правонарушителя, судом не установлено.

         На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья:

ПОСТАНОВИЛ:

         Хисматуллину Г.Р. привлечь к административной ответственности за нарушение ст.19.12 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде штрафа  в размере 3000 рублей, с конфискацией сим карты сотового оператора «ХХХ» № ХХХХ.

Получатель: Управление федерального казначейства по РТ, р/с 03100643000000011100 в Отделение- НБ Республика Татарстан г.Казань//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, кор.счет 40102810445370000079, КБК 73111601203019000140, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, УИН 0318690900000000028715051

       Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью либо непосредственно в суд, уполномоченный рассматривать жалобу.

         Мировой судья                          подпись                          Р.М. Нигматуллин